
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR Ng! 787, DE 12 DE JUNHO DE 2019

Autoriza remoção temporária.

A REITORA, EM EXERCÍCIO, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei n2 11.892, publicada no DOU de
30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, em substituição à Reitora nomeada pelo Decreto Presidencial
de 12/04/2016, publicado no DOU de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, e considerando o Processo n2 23295.004823.2018-89, com despachos
exarados,

RESOLVE:

Art. 12 Autorizar a remoção temporária da servidora técnico-administrativa abaixo
relacionada, ocupante do cargo de Técnico em Laboratório — Area Química —, conforme Laudo
Médico Pericial n2 0.089.981/2019, expedido pela Junta Médica Oficial, nos termos do artigo 36,
parágrafo único, alínea "h" da Lei n2 8.112/1990, a contar de 06/06/2019.

SIAPE SERVIDOR DO PARA

3012164 CYBELLE ALVES TAVARES Campus Barreiros Campus Vitória de Santo Antão

Art. 22 Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FABÍOLA NASCIMENTO DOS SANTOS PAES
Reitora em exercício



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR N2 788, DE 12 DE JUNHO DE 2019.

Designa membros do Fórum.

A REITORA, EM EXERCÍCIO, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TEC-
NOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei n° 11.892, de 29/12/2008, de 29/12/2008,
publicada no DOU de 30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, em substituição à Reitora nomeada pelo
Decreto Presidencial de 12/04/2016, publicado no DOU de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso
de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o Oficio n2 111/2019-PRODEN/IFPE, com
despachos exarados,

RESOLVE:

Art. 12 Designar os servidores constantes no ANEXO a esta Portaria como membros
do Forum Permanente dos Cursos de Licenciatura desta Instituição Federal de Educação.

Art. 22 Revogar as disposições em contrário.

FABfOLA NASCIMENTO DOS SANTOS PAES
Reitora em exercício



ANEXO DA PORTARIA IFPE/GR Ng 788/2019

SIAPE N9 SERVIDOR/A CAMPUS DE LOTAÇÃO FUNÇÃO

1215392 Hélder Antero Amaral Nunes Afogados da lngazeira Membro

1280648 Kamylla Alexandre Leite dos Santos Barreiros Membro

1957550 Marinaldo Lourenço da Silva Souza Belo Jardim Membro

2996755 Rodolfo Rangel de Lima Belo Jardim Membro

039.597.024-50 Edna Matilde dos Santos Soares da Silva EAD Membro

040.546.064-31 José Stroessner Silva Cruz EAD Membro

1960522 Fabiola Nascimento dos Santos Paes EAD Membro

1861748 José Domingos Albuquerque Aguiar EAD Membro

1748543 Rosa Maria Oliveira Teixeira de Vasconcelos EAD Membro

2314318 Jimy Davison Emidio Cavalcanti EAD Membro

1891110 Janine dos Santos ferreira da Silva Ipojuca Membro

098.096.414-86 Steffanny Thuanny Zacarias Ipojuca Membro

1815058 Simone de Melo Oliveira Ipojuca Membro

1545860 Maria Soraia Silva Cruz Ipojuca Membro

1893450 Hércules Santiago Silva Ipojuca Membro

1668649 Alexandre Valenga do Nascimento Silva Pesqueira Membro

1028514 Joaci Galindo Pesqueira Membro

097.087.694-79 Danilo Almeida Santos Pesqueira Membro

1654269 Oberlam da Silva Pesqueira Membro

2322077 Monique Maria Batista de Oliveira Pesqueira Membro

2683262 Fernando Emilio Leite de Almeida Pesqueira Membro

1961071 Carlos Bino de Souza Pesqueira Membro

709.875.493-30 Diego Alisson Albuquerque da Silva Pesqueira Membro

1582413 AirIan Arnaldo Nascimento da Silva Pesqueira Membro

1668097 José Roberto Tavares de Lima Pesqueira Membro

1934852 Bruno Lopes Oliveira da Silva Pesqueira Membro

108.754.894-72 Andreza Rodrigues da Silva Pesqueira Membro

1805007 Josenilde Bezerra Gaspar Recife Membro



1893175 Clezia Aquino Braga Recife Membro

1964462 Etelino José Monteiro Vera Cruz Feijó de Melo Vitória Membro

1688376 Ronaldo Dionisio da Silva Vitória Membro

1620647 Melissa Cordeiro Torres Galindo Reitoria Membro



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR Ng 789, DE 12 DE JUNHO DE 2019.

Designa membros do Fórum.

A REITORA, EM EXERCÍCIO, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TEC-
NOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei n° 11.892, de 29/12/2008, de 29/12/2008,
publicada no DOU de 30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, em substituição à Reitora nomeada pelo
Decreto Presidencial de 12/04/2016, publicado no DOU de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso
de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o Oficio n° 112/2019-PRODEN/IFPE, com
despachos exarados,

RESOLVE:

Art. 1° Designar os servidores constantes no ANEXO a esta Portaria, como membros
do Forum de Pedagogia desta Instituição Federal de Educação.

Art. 22 Revogar as disposições em contrário.

FABfOLA NASCIMENTO DOS SANTOS PAES
Reitora em exercício



ANEXO DA PORTARIA IFPE/GR Ng 789/2019

SIAPE Ng SERVIDOR/A CAMPUS DE LOTAÇÃO FUNÇÃO

2093999 Andreia Barros Campos Goes Afogados Membro

1652249 Fatima Cristina Rodrigues de Freitas Gonçalves Barreiros Membro

1746310 Monica Maria Rodrigues de Freitas Aroeira Barreiros Membro

1038805 Juraci Torres Galindo Belo Jardim Membro

3007226 Priscylla Kelly Pereira dos Santos Belo Jardim Membro

2170473 Manoela Rodrigues de Oliveira Cabo Membro

1892316 Jane Darc Feitosa de Carvalho Alves Beserra Caruaru Membro

1748519 Daiana Zenilda Moreira Caruaru Membro

1748543 Rosa Maria Oliveira Teixeira de Vasconcelos EAD Membro

1884891 Margarete Silva Santos Garanhuns Membro

1962316 lay Kaliny da Silva Igarassu Membro

3007467 Clemilda Ferreira do Nascimento Ipojuca Membro

3007098 Láide Alves Silveira Ipojuca Membro

1804193 Clarice Maria dos Santos Soares Recife Membro

1668093 Elisama Bezerra Cavalcanti Recife Membro

1669199 Maria lsailma Barros Pereira Recife Membro

1805007 Josenilde Bezerra Gaspar Recife Membro

1538695 Rosely Maria Conrado Recife Membro

1118260 Ruth Malafaia Pereira Recife Membro

2322077 Monique Maria Batista de Oliveira Pesqueira Membro

2746719 Kelderlange Bezerra Alves Pesqueira Membro

1805045 Roseane Franga de Carvalho Pesqueira Membro

1888300 Barbhara Elyzabeth Souza Nascimento Pesqueira Membro

1457159 Carla Eugênia Fonseca da Silva Vitória Membro

1765740 Daniela da Silva La Cava Vitória Membro

1746333 Fernanda Maria de Lira Meneses Reitoria Membro

1803975 Rafaella Cristine da Silva Albuquerque Reitoria Membro

2053011 Ana Kelly Figueiredo dos Santos Reitoria Membro

2107774 Maria Claudia Martins de Melo Reitoria Membro

1804574 Marcia Girlene e Silva Reitoria Membro

1803220 Cintia Valéria Batista Pereira Reitoria Membro



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR N2 790, DE 12 DE JUNHO DE 2019.

Designa membros do F6 rum.

A REITORA, EM EXERCÍCIO, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TEC-
NOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei n° 11.892, de 29/12/2008, de 29/12/2008,
publicada no DOU de 30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, em substituição à Reitora nomeada pelo
Decreto Presidencial de 12/04/2016, publicado no DOU de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso
de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o Oficio n2 114/2019-PRODEN/IFPE, com
despachos exarados,

RESOLVE:

Art. 1° Designar os servidores constantes no ANEXO a esta Portaria como membros
do Fórum do PROEJA desta Instituição Federal de Educação.

Art. 2° Revogar as disposições em contrário.

' )
FABÍOLA NASCIMENTO DOS SANTOS PAES

Reitora em exercício



ANEXO DA PORTARIA IFPE/GR N2 790/2019

SIAPE N2 SERVIDORA CAMPUS DE LOTAÇÃO FUNÇÃO

3006991 Suzana Santos da Costa Abreu e Lima Membro

2342310 Koenigsberg Lee Ribeiro de Andrade Lima Abreu e Lima Membro

1667169 Maria Marta Souza de Magalhaes Afogados da Ingazeira Membro

1747049 Rodrigo Barros de Lucena Barreiros Membro

1048922 Pedro Jose da Silva Pessoa Barreiros Membro

1761698 Rosana Sousa da Silva Belo Jardim Membro

2936114 Rogério Fereira da Silva Belo Jardim Membro

1038805 Juraci Torres Galindo Belo Jardim Membro

1681187 Sandra Aparecida da Silva Pereira Cabo Membro

3053506 Leonardo do Monte Rabelo Cabo Membro

2170473 Manoela Rodrigues de Oliveira Cabo Membro

008318564-08 Ana Paula Wanderley Basilio Cabo Membro

061968764-90 João Bezerra da Silva Cabo Membro

1785189 Marina Elizabeth Dias Altidis Caruaru Membro

1892316 Jane Darc Feitosa de Carvalho Alves Beserra Caruaru Membro

1998494 Antônio Nascimento de Araújo Sobrinho Caruaru Membro

2314318 Jimy Davison Emidio Cavalcanti EAD Membro

2106426 Eduardo Garcia Wanderley Garanhuns Membro

1884891 Margarete Silva Santos Garanhuns Membro

1965118 HaIda Simões Silva Garanhuns Membro

1380829 Jose Sóstenes Silva Cruz Jaboatão Membro

10995130493 Isaacar da Silva Carvalho Júnior Igarassu Membro

12074415460 Carla Fernanda Damasceno dos Santos Igarassu Membro

1962316 lay Kaliny da Silva Igarassu Membro

2412047 Fernanda Lima de Paula lgarassu Membro

2412047 Fernanda Lima de Paula Igarassu Membro

2630673 Lincoln Tavares dos Santos Igarassu Membro

1219817 José Tarcísio Pereira Magalhães Igarassu Membro

1665773 Viviane Lucy Santos de Souza Ipojuca Membro

3007098 Lóide Alves Silveira Ipojuca Membro

1264574 Eduardo Gomes Pereira Ipojuca Membro

1320137 Paulo Fernando Dias Diniz Olinda Membro

1877925 Edigilson Ferreira de Albuquerque Palmares Membro

2163100 Flávio Rosendo da Silva Oliveira Paulista Membro

1234024 Fernando Augusto Semente Lima Paulista Membro

1183854 Rafaela Ribeiro de Lima Paulista Membro

1894277 Samara Santiago Sarmento de Oliveira Pesqueira Membro

2168924 José Daniel Soares de Paiva Pesqueira Membro



30367905434 Sebastião Gomes Pesqueira Membro

1668093 Elisama Bezerra Cavalcanti Recife Membro

709936 Denys Cruz Souza Recife Membro

1569394 Wilson Rubens Galindo Vitória Membro

1179730 Wellington Costa da Silva Vitória Membro

1134452 Clécio Gomes Santos Reitoria Membro



SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR N2 791, DE 12 DE JUNHO DE 2019.

Designa membros do Fá rum.

A REITORA, EM EXERCÍCIO, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TEC-
NOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei n° 11.892, de 29/12/2008, de 29/12/2008,
publicada no DOU de 30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, em substituição à Reitora nomeada pelo
Decreto Presidencial de 12/04/2016, publicado no DOU de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso
de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o Oficio n2 115/2019-PRODEN/IFPE, com
despachos exarados,

RESOLVE:

Art. 12 Designar os servidores constantes no ANEXO a esta Portaria, como membros
do Fórum do Sistema de Bibliotecas desta Instituição Federal de Educação.

Art. 22 Revogar as disposições em contrário.

FABÍOLA NASCIMENTO DOS SANTOS PAES
Reitora em exercício



ANEXO DA PORTARIA IFPE/GR N2 791/2019

SIAPE N2 SERVIDOR/A CAMPUS DE LOTAÇÃO FUNÇÃO

2176486 Maria José Rodrigues da Silva Abreu e Lima Membro

2409903 Natianne Polinelli Gomes Montalvão Abreu e Lima Membro

3086494 Almir de Melo Mendes Afogados da Ingazeira Membro

1884091 Geraldo Alves de Souza Afogados da Ingazeira Membro

1504422 Rodrigo Soares Cordeiro Afogados da Ingazeira Membro

1163223 Kennedy de Albuquerque Santos Barreiros Membro

48658 Jorge Luiz de Brito Pereira Barreiros Membro

1802373 Humberto Keler Soares de Souza Barreiros Membro

1104530 Rosangela Maria Melo Galvão Barreiros Membro

1147523 Gustavo Bruno Alcântara de Lima Belo Jardim Membro

2180692 David Gustavo da Silva Cabo de Sto Agostinho Membro

1846463 Adna Márcia Oliveira de Sena Cabo de Sto Agostinho Membro

2110303 Jefferson Luis Nunes Caruaru Membro

2092202 Larissa Araújo e Silva de Oliveira Caruaru Membro

1999896 Priscila do Nascimento Bezerra Caruaru Membro

1645549 Rafael Alves de Oliveira Caruaru Membro

1887390 Graziella da Silva Moura EAD Membro

2091088 Fábia Goncalves de Melo Torres EAD Membro

1959865 Andréa Maria Lidington Lins Garanhuns Membro

2216093 Riane Melo de Freitas Alves Garanhuns Membro

2350400 Thiago Leite Amaro da Silva Garanhuns Membro

1845578 Maria do Perpétuo Socorro Cavalcante Fernandes Jaboatão dos Guararapes Membro

2236754 Bonifácio Muniz de Farias Filho Jaboatão dos Guararapes Membro

1649897 Edson Souza Pereira de Brito Jaboatão dos Guararapes Membro

1479642 Maria Amanda Cabral Igarassu Membro

2352137 Raissa Bezerra Siqueira Igarassu Membro

1554216 Thiago Melo de Freitas Alves lpojuca Membro

2958310 Adja de Fátima Lima Figuer6a Câmara lpojuca Membro

2350379 Renato Suellisom da Silva Medeiros Ipojuca Membro

190046 Andrea Cardoso Castro Olinda Membro

3008877 Michele da Silva Palmares Membro

2954659 Bruna Thaissa de Oliveira Tabosa Palmares Membro

2136460 Cristian do Nascimento Botelho Paulista Membro

2351691 Graziella Ronconi Souto Pesqueira Membro

1022154 Vera Lúcia Leopoldino de Andrade Pesqueira Membro

2255844 Andrey Ribeiro de Oliveira Pesqueira Membro

1022172 Edmilson Régis dos Santos Pesqueira Membro

1054836 Wagner Leal Guimarães Pesqueira Membro



1804194 Clarice Maria dos Santos Soares Recife Membro

1003565 Ana Lia de S. Evangelista Recife Membro

2176314 Jessica Monique de Lira Vieira Recife Membro

2033423 Emmely Cristiny Lopes Silva Recife Membro

2176354 Marcela Maria Lourenço Tertuliano Lopes de Souza Recife Membro

1746697 Roberto Leopoldino Cavalcanti Vitória de Sto. Antão Membro

1213853 Daniel Alves Martins Vitória de Sto. Ant5o Membro

48851 José Cássio Fernandes de Souza Vitória de Sto. Antão Membro

1029420 Melquiel Luiz de Franga Júnior Vitória de Sto. Antão Membro

1529200 Danielle Castro da Silva Reitoria Membro



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR N° 793, DE 12 DE JUNHO DE 2019

Revoga Portaria.

A REITORA, EM EXERCÍCIO, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TEC-
NOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei n2 11.892, publicada no DOU de
30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, em substituição â Reitora nomeada pelo Decreto Presidencial
de 12/04/2016, publicado no DOU de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, e considerando o Oficio n2 90/2019-DEaD/IFPE, com despachos exarados,

RESOLVE:

Art. 1° Revogar a Portaria IFPE/GR n2 378, de 26 de março de 2019, que designou o
servidor CLAYSON PEREIRA DA SILVA, matricula SIAPE n° 1901317, CPF n2 793.886.474-91, para
responder, como substituto oficial, pelo expediente da Coordenação de Gestão e Controle
Acadêmico da Diretoria de Educação a Distância desta Instituição Federal de Educação.

Art. 2° Revogar as disposições em contrário.

FABÍOLA NASCIMENTO DOS SANTOS PAES
Reitora em exercício



•
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR N2 794, DE 12 DE JUNHO DE 2019

Revoga Portaria.

A REITORA, EM EXERCÍCIO, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TEC-
NOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei n2 11.892, publicada no DOU de
30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, em substituição à Reitora nomeada pelo Decreto Presidencial
de 12/04/2016, publicado no DOU de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, e considerando o Oficio n2 11/2019-ASCOM/IFPE, com despachos exarados,

RESOLVE:

Art. 12 Revogar a Portaria IFPE/GR n2 958, de 18 de julho de 2018, que designou a
servidora JULIANA DOS SANTOS FERREIRA COSTA, matricula SIAPE n2 1747188, CPF n2 053.780.244-
47, para responder, como substituta oficial, pelo expediente da Assessoria de Comunicação desta
Instituição Federal de Educação, por motivo de incompatibilidade da substituição com seu
afastamento para estudos.

Art. 22 Revogar as disposições em contrário.

c) )

FABÍOLA NASCIMENTO DOS SANTOS PAES
Reitora em exercício



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR N2 796, DE 12 DE JUNHO DE 2019

Altera Portaria.

A REITORA, EM EXERCÍCIO, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TEC-
NOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei n° 11.892, publicada no DOU de
30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, em substituição à Reitora nomeada pelo Decreto Presidencial
de 12/04/2016, publicado no DOU de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, e considerando o Oficio n° 24/2019-DLC/IFPE, com despachos exarados,

RESOLVE:

Art. 12 Alterar a Portaria IFPE/GR n° 1.407, de 02 de agosto de 2018, substituindo, a
pedido da Diretoria de Licitações e Contratos, o/a Gestor/a Titular da equipe de fiscalização do
Contrato n2 08/2018 celebrado com a empresa SERVIÇOS AUXILIARES LTDA-ME, conforme quadros
abaixo.

_ SIAPE N2 SERVIDOR/A ANTERIOR CPF N2 FUNÇÃO

2270278 KELLY REGINA PEREIRA DE LIMA 077.009.474-06 GESTORA TITULAR

SIAPE N2 SERVIDOR/A ATUAL CPF N2 FUNÇÃO

2255502 TAMARA LOPES BARBOSA 088.731.324-80 GESTORA TITULAR

Art. 2° Revogar as disposições em contrário.

-)C"r(d- 0-7
FABFOLA NASCIMENTO DOS SANTOS PAES

Reitora em exercício



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR N° 797, DE 12 DE JUNHO DE 2019

Retifica Portaria.

A REITORA, EM EXERCÍCIO, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TEC-
NOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei n2 11.892, publicada no DOU de
30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, em substituição à Reitora nomeada pelo Decreto Presidencial
de 12/04/2016, publicado no DOU de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias,

RESOLVE:

Art. 1° Retificar a Portaria IFPE/GR n° 700, de 24 de maio de 2019, que retificou a
Portaria IFPE/GR n° 394/2019.

Onde se 18 "ADRIANO CUNHA MELO RIBEIRO"

Leia-se: "ADRIANO DA CUNHA MELO RIBEIRO".

f ---0--1

FABÍOLA NASCIMENTO DOS SANTOS PAES
Reitora em exercício



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR N2 798, DE 12 DE JUNHO DE 2019

Altera Portaria.

A REITORA, EM EXERCÍCIO, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TEC-
NOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei n2 11.892, publicada no DOU de
30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, em substituição 6 Reitora nomeada pelo Decreto Presidencial
de 12/04/2016, publicado no DOU de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, e considerando o Oficio n2 27/2019-DLC/IFPE, com despachos exarados,

RESOLVE:

Art. 1° Alterar a Portaria IFPE/GR n° 631, de 13 de maio de 2016, substituindo, a
pedido da Diretoria de Licitações e Contratos, o/a Fiscal Técnico Titular da equipe de fiscalização do
Contrato n2 10/2016 celebrado com a empresa SANEAPE SOLUÇÕES AMBIENTAIS EIRELI-EPP,
conforme quadros abaixo.

SIAPE N2 SERVIDOR/A ANTERIOR LOTAÇÃO FUNÇÃO

1529229 AUGUSTO AURELIANO FILHO DGB FISCAL TÉCNICO TITULAR

SIAPE N2 SERVIDOR/A ATUAL CPF N2 FUNÇÃO

2259501 KELLY CRISTINA PONTES DA SILVEIRA DGB FISCAL TÉCNICO TITULAR

Art. 22 Revogar as disposições em contrário.

(y,
FAI3fOLA NASCIMENTO DOS SANTOS PAES

Reitora em exercício


